
 

 
DIREZIONE DIDATTICA 
2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 
____________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 
Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 

Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 
C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

 

Prot.n.  5766II.5                                                       Marsciano 1 Giugno 2022 

 

 

Determina per l’affidamento diretto per acquisto sussidi  per ragazzi BES 
“PROGETTO ALFABETIZZAZIONE ALUNNI STRANIERI- SOSTEGNO 

INSERIMENTO SCOLASTICO RIVOLTO AI MINORI IMMIGRATI”ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo pari a € 381,33 (IVA 
inclusa)   CIG   Z4436A6C7B 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107», art. 45; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante « Codice dei contratti pubblici », come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, 
lettera a); 
VISTO il regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 84 del Consiglio di 
Istituto del 13/3/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori,servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 
VISTA  la delibera ANAC  n. 4 del 26.10.2016 adottata con delibera n.1097 e , con delibera n. 206 
del 1 marzo 2018 al D.Lgs.56/2017 ;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto  con delibera n. 92 del 
15.02.2022; 
VISTA la nota del 26.07.2021 della Comune di Marsciano di assegnazione di risorse 

finanziarie per il Progetto “Alfabetizzazione alunni stranieri” 

DATO ATTO della necessità di procedere all’acquisto di libri di narrativa per ragazzi BES; 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in data odierna in merito a tale 
categoria merceologia 
DATO ATTO che sono stati acquisiti agli atti della scuola  in data  27 MAGGIO  2022 il 
preventivo della società ANASTASIS  acquisito agli atti il 27.05.20222 con prot.n. 5647 che offre 
i prodotti richiesti ad un prezzo iva inclusa e scontato di €  781,01 iva inclusa; 
DATO ATTO che la Società Coopeerativa  Sociale Anastasis  offre i prodotti ad un prezzo 
congruo; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), 
convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, 
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente 
Codice Identificativo di Gara  Z4436A6C7B 

 
; 

 
 

PGEE042003 - AC373E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005766 - 01/06/2022 - II.5 - U



 

 
DIREZIONE DIDATTICA 
2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 
____________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 
Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 

Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 - e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 
C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

 

CONSIDERATO che occorre per alcuni titoli acquistare più copie e che pertanto gli importi di 
cui al presente provvedimento risultano pari ad  €  781,01  iva inclusa trovano copertura nel 
Programma Annuale attività P 2-13  per l’anno 2022  nell’osservanza delle disposizioni di cui 
alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante« Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione »; 
CONSIDERATO che verrà comunque acquisita  dichiarazione circa il possesso dei requisiti di cui 
agli arrt. 80 e 83 del D.Lg.50/2016, ed è stato acquisito Durc , visura camerale e annotazioni 
riservate; 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto della fornitura di sussidii per alunni BES  ad € 781,01  ed  IVA inclusa alla Società 
Coperativa Sociale  di Bologna;  

2. di autorizzare la spesa complessiva  € 781,01     IVA inclusa da imputare sul Piano di 
destinazione  P2-13   “Progetto alfabetizzazione alunni stranieri” del Programma Annuale 2022; 
        2.   che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il dirigente 
scolastico Prof.ssa Elvira Baldini. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Elvira  Baldini 
Firmato digitalmente 

PGEE042003 - AC373E5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005766 - 01/06/2022 - II.5 - U


		2022-06-01T12:53:11+0200




